
Id: 263DF763-ABF6-4022-87C9-A8B18F9C04E7

UCHWAŁA Nr RIO.II-00320-139/2022
z dnia 23 września 2022 r.

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku

w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonej przez Burmistrza Rajgrodu informacji o przebiegu 
wykonania budżetu gminy za I półrocze 2022 roku.

Na podstawie art. 13 pkt 4 oraz art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych 
izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 1668) oraz Zarządzenia Nr 1/14 z dnia 
1 kwietnia 2014 r. Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku w sprawie wyznaczenia 
składów orzekających i ich przewodniczących działających w siedzibie RIO w Białymstoku i 
Zespołach zamiejscowych w Łomży i Suwałkach, Skład Orzekający w osobach:

Przewodniczący:
Maria Wasilewska                             - Członek Kolegium RIO w Białymstoku

Członkowie:
Małgorzata Rutkowska                      - Członek Kolegium RIO w Białymstoku
Agnieszka Gerasimiuk                      - Członek Kolegium RIO w Białymstoku

uchwala co następuje:
opiniuje pozytywnie przedłożoną przez Burmistrza Rajgrodu informację o przebiegu wykonania 
budżetu gminy za I półrocze 2022 roku, wskazując uwagi w uzasadnieniu.

U Z A S A D N I E N I E

Opinia powyższa została wydana na podstawie przeprowadzonej analizy sprawozdawczości 
budżetowej oraz informacji opisowej o wykonaniu budżetu gminy za I półrocze 2022 roku.

Wydając pozytywną opinię o informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2022 roku 
Skład Orzekający zwraca uwagę na niskie wykonanie planu wydatków budżetowych w rozdziałach 
85153 oraz 85154, które prowadzi do dalszej kumulacji niewykorzystanych środków z tytułu opłat za 
zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. Wydatki zaplanowane w rozdz. 85153 oraz rozdz. 
85154 w łącznej wysokości 298.361,13 zł wykonano jedynie w wysokości 18.515,86 zł, tj. 6,20%. 
Ponadto według danych sprawozdania Rb-N należności wymagalne na dzień 30 czerwca 2022 roku 
wyniosły 2.784.495,54 zł. Nastąpił zatem dalszy wzrost należności wymagalnych (w tym 
podatkowych oraz z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi), zarówno w stosunku 
do stanu na koniec IV kwartału 2021 r., jak też w stosunku rocznym. Zdaniem Składu Orzekającego 
należy rozważyć zintensyfikowanie działań organów Gminy w celu wyegzekwowania zaległych 
kwot i zmniejszenia poziomu należności wymagalnych z wyżej wskazanego tytułu.

POUCZENIE



Id: 263DF763-ABF6-4022-87C9-A8B18F9C04E7

Od niniejszej uchwały służy prawo wniesienia odwołania do Kolegium RIO w Białymstoku, ul. 
Branickiego 13, w terminie 14 dni od dnia doręczenia niniejszej uchwały.

                                                                        Przewodnicząca Składu Orzekającego
                                                                                  Maria Wasilewska


		2022-09-23T09:44:46+0000
	Maria Wasilewska




